
Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

Zápis č. 2/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 27. 2. 2023 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 20:00 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO Miroslava Brožová, Markéta Jágrová, Veronika Mikelová, Martin Papež,  
Omluveni: Luboš Sládek 
             
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 27. 2. 2023. 
1.4. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch obce Kozmice – posílení 

vodního zdroje s vlastníkem pozemku parc. č. 155/1. 
1.5. Porovnání všech položek výpočtu cen vodné a stočné za kalendářní rok 2022. 
1.6. Stanovení vodného a stočného na rok 2023. 
1.7. Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovení dokumentace provedení stavby (DPS) 

odkanalizování a zásobování pitnou vodou Kozmice. 
1.8. Záměr obce Kozmice č. 2/2023. 
1.9. Poskytování poštovních služeb poštou Partner v obci Kozmice, projednání. 
1.10. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
1.11. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 
1.12. Závěr zasedání. 

 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

2.1. Zahájení zasedání 
                Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
                zjištěním, že je přítomno šest (6) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 17.2. 2023. 

 
2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Veronika Mikelová, Martin Papež 
               Návrh usnesení č. 2.2./2/2023: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

  Hlasování: 
  počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

               Usnesení č. 2.2./2/2023 bylo schváleno.    
 

 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 27.2.2023. 
                Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 27.2.2023.     

                 Návrh usnesení č.2.3./2/2023: Program zasedání zastupitelstva obce byl   



Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

  předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

  schůze konané dne 27.2.2023. 

                Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
               Usnesení č.2.3./2/2023 bylo schváleno. 
 
 

2.4. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch obce Kozmice – posílení 
vodního zdroje s vlastníkem pozemku parc. č. 155/1. 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s postupem zavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene (služebnost inženýrské sítě) ve prospěch obce Kozmice – posílení 
vodního zdroje s vlastníkem pozemku parc. č. 155/1, cena ve smlouvě bude 
uvedena dle znaleckého posudku. 
 
Návrh usnesení č. 2.4./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnost inženýrské sítě) ve prospěch obce 

Kozmice – posílení vodního zdroje s vlastníkem pozemku parc. č. 155/1, cena ve 

smlouvě bude uvedena dle znaleckého posudku. 

         Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)     počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.4./2/2023 bylo schváleno. 
 

2.5. Porovnání všech položek výpočtu cen vodné a stočné za kalendářní rok 2022. 
               Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a bere na vědomí porovnání všech položek 
               ceny pro vodné a stočné za kalendářní rok 2022. 
               Kalkulace byla zveřejněna na úřední desce dne 11.2.2023. Dle směrnice pro tvorbu  
               a čerpání finančních prostředků na financování vodovodu a kanalizace bude na účet 
               182-320093349/0800 vedený u České spořitelny, a.s. převedeno 50 000,-Kč. 
 

Návrh usnesení č. 2.5./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí 
porovnání položek výpočtu cen vodné a stočné za kalendářní rok 2022 a schvaluje 
převedení finančních prostředků na obnovu/ financování vodovodu a kanalizace.  

         Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.5./2/2023 bere na vědomí. 
 

2.6. Stanovení vodného a stočného na rok 2023. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a stanovuje výši vodného a stočného na 
zúčtovací období od 1.4.2023 do 31.3.2024 dle výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a 
stočné pro kalendářní rok 2023 a vytváření rezerv finančních prostředků/ tvorbu na 
financování oprav vodovodu a kanalizace. 
Cena v Kč/m³ včetně DPH pro období od 1.4.2023 do 31.3.2024. 
Vodné       60,00 Kč 
Stočné      40,00 Kč 
Celkem   100,00 Kč 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

Návrh usnesení č. 2.6./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje 
výši vodného a stočného na zúčtovací období od 1.4.2023 do 31.3.2024. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)    počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.6./2/2023 bylo schváleno. 
 

2.7. Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovení dokumentace pro prováděni stavby – 
Obec Kozmice - Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice a 
Zásobování pitnou vodou v obci Kozmice. 

Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s výsledky a vyhodnocením výběrového 

řízení na zhotovitele dokumentace pro prováděni stavby – Obec Kozmice-

Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice a Zásobování pitnou vodou v 

obci Kozmice. Hodnocení se uskutečnilo dne 21.2.2023 v 11:30 hod. Vítězem  

výběrového řízení se stala společnost SOLICITE s.r.o. za nabídkovou cenu 1 350 000,- 

Kč bez DPH, v rozsahu: 

- dokumentace provádění stavby (DPS) 

- oceněný výkaz výměr (OVV) 

- podpora při podávání žádosti o dotaci 

- podpora při výběru zhotovitele stavby 

Zastupitelstvo obce Kozmice pověřuje starostku obce Kozmice podpisem smlouvy 

s vítězem výběrového řízení. 
 

Návrh usnesení č. 2.7./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje výsledky a 

vyhodnocení výběrového řízení na zhotovení dokumentace pro prováděni stavby – 

Obec Kozmice - Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice a Zásobování 

pitnou vodou v obci Kozmice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce 

podepsáním smlouvy s vítězem výběrového řízení. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro –  5 (pět)    počet hlasů proti – 0     počet nehlasujících – 1 (jeden) 

Usnesení č. 2.7./2/2023 bylo schváleno. 
 

2.8. Záměr obce Kozmice 2/2023 směna pozemku. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo záměr obce Kozmice 2/2023 směna 

pozemku parc. č. 1382/77 – ostatní plocha / jiná plocha o výměře 10m² oddělena 

z pozemkové parc. č. 1382/76 – ostatní plocha / ostatní komunikace ve vlastnictví 

Obce Kozmice v k. ú. Kozmice u Benešova, zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj za pozemkovou parc. č. 1639 - ostatní plocha / jiná plocha o výměře 

10 m² oddělena z parc. st. č. 24 v k. ú. Kozmice u Benešova zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj  ve vlastnictví paní Soni Zelenkové. Geometrický plán č. 

736-66/202 pro směnu byl ověřený KN Benešov dne 7.11.2022. Uvedenou směnou 

dojde k majetkovému vypořádání dle skutečného stavu užívání pozemků a v ceně 

150,- Kč/m2. Záměr Obce Kozmice č.2/2023 byl zveřejněn dne 11.2.2023. 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

Návrh usnesení č. 2.8./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje záměr obce 

Kozmice 2/2023 směna pozemku dle geometrického plánu č.736-66/2022. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.8./2/2023 bylo schváleno. 
 
Příchod Luboš Sládek, zastupitel obce (20:49), počet přítomných zastupitelů se změnil na 7 
(sedm). Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.  
 

2.9. Poskytování poštovních služeb poštou Partner v obci Kozmice, projednání. 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s jednáním ze strany České pošty s. p.  

o zajištění poskytování poštovních služeb poštou Partner v obci Kozmice, z důvodu 

nerentability provozu zejména vlivem nedostatečného počtu prováděných operací 

v kombinaci s provozními a mzdovými náklady. 

Návrh usnesení č. 2.9./2/2023: Zastupitelstvo obce nesouhlasí (za stávajících 

podmínek) s převzetím a zajištěním poskytování poštovních služeb poštou Partner 

obcí Kozmice a bude i nadále požadovat pokračování zajištění poskytování poštovních 

služeb stávajícím poskytovatelem (tzn. Českou poštou s. p.). 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 4 (čtyři)    počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 3 (tři)  

Usnesení č. 2.9./2/2023 bylo schváleno. 
 

2.10. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo rozpočtové opatření č. 1/2023. 

   Návrh usnesení č. 2.10./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové 

   opatření č. 1/2023. 

               Hlasování: 
               počet hlasů pro – 7 (sedm)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
               Usnesení č. 2.10./2/2023 bylo schváleno. 

 
 

2.11. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 
 
Návrh usnesení č. 2.11./2/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnutí podpory 

Linky bezpečí, z. s.  

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 0       počet nehlasujících – 2 (dva)  

Usnesení č. 2.11./2/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

2.12. Závěr zasedání  
               Jednání bylo ukončeno dne 27.2.2023 ve 21:45 hodin. 

               Další zasedání ZO se bude konat dne 23.03.2023 od 20:00 hod. 

 
 
 
V Kozmicích dne 27. 2. 2023 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Veronika Mikelová, Martin Papež 

Podpisy: 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 2/2023 dne 27.2.2023 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 2/2023 ZE DNE 27.2.2023 

 
Usnesení č. 2.2./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 2/2023 ze dne 27.2.2023. 

Usnesení č. 2.3./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 

Usnesení č. 2.4./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene (služebnost inženýrské sítě) ve prospěch obce Kozmice – posílení vodního 

zdroje s vlastníkem pozemku parc. č. 155/1. 

Usnesení č. 2.5./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí porovnání položek 
výpočtu cen vodné a stočné za kalendářní rok 2022. 
Usnesení č. 2.6./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje výši vodného a stočného na 
zúčtovací období od 1.4.2023 do 31.3.2024. 
Usnesení č. 2.7./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje výsledky a vyhodnocení 

výběrového řízení na zhotovení dokumentace pro prováděni stavby – Obec Kozmice - 

Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice a Zásobování pitnou vodou v obci 

Kozmice. 

Usnesení č. 2.8./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje záměr obce Kozmice 2/2023 

směna pozemku dle geometrického plánu č.736-66/2022. Uvedenou směnou dojde 

k majetkovému vypořádání dle skutečného stavu užívání pozemků a v ceně 150,- Kč/m2. 

Záměr Obce Kozmice č.2/2023 byl zveřejněn dne 11.2.2023. 

Usnesení č. 2.9./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje pokračování zajištění 

poskytování poštovních služeb stávajícím poskytovatelem (tzn. Českou poštou s. p.). 

Usnesení č. 2.10./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č. 

1/2023. 

Usnesení č. 2.11./2/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje neposkytnutí podpory Linky 

bezpečí, z. s. 

 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Veronika Mikelová, Martin Papež 

Podpisy: 

 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

 

 

Usnesení zveřejněno dne 6.3.2023                                           Sejmuto dne:……………………………. 


